
UCHWAŁA NR XLVII/482/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku oraz 

nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 i art. 12 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 1 ust. 1, 

art. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 

779 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, Rada 

Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku, stanowiącą 

samorządową umundurowaną formację do ochrony porządku publicznego na terenie Kłodzka.  

§ 2. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Kłodzku jako jednostce budżetowej Gminy 

Miejskiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały Straż Miejską wyłącza się ze struktury 

organizacyjnej Urzędu Miasta w Kłodzku.  

§ 4. Jednostce budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku przekazuje się w zarząd 

majątek miasta Kłodzka będący w dotychczasowej dyspozycji Straży Miejskiej.  

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w Straży Miejskiej stają się pracownikami jednostki budżetowej 

pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku na zasadach określonych w art. 23
1 

kodeksu pracy.  

§ 6. Traci moc uchwała nr XIX/106/91 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 czerwca 1991 r. 

w sprawie utworzenia Straży Miejskiej o nazwie Policja Municypalna.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Straż Miejska w Kłodzku na stałe wpisała się w płaszczyznę działań z zakresu ochrony ładu 

i porządku publicznego realizowanych przez samorząd lokalny. Zmiany systemowe zachodzące 

w naszym kraju także w tej formacji wymusiły realizację nowych zadań. Reorganizacja Straży 

Miejskiej w dotychczasowym kształcie i utworzenie na jej strukturach odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy o tej samej nazwie i zakresie działań powinno przyczynić się do 

usprawnienia realizowanych zadań i mieć bezpośrednie przełożenie na poprwę ładu i porządku 

publicznego w Kłodzku. Ponadto zmiana organizacyjna podyktowana jest koniecznością 

usystematyzowania funkcjonowania tej formacji. Straż Miejska w Kłodzku funkcjonująca jako 

odrębna jednostka powinna skuteczniej przyczynić się do realizacji zadań ustawowych z zakresu

ochrony ładu i porządku publicznego w mieście. Zapisy dotyczące zasad funkcjonowania Straży

Miejskiej w Kłodzku zostaną zawarte w regulaminie organizacyjnym tej jednostki. Prowadzenie 

spraw kadrowych, administracyjnych, księgowości i sprawozdawczości przez Urząd Miejski 

w Kłodzku jest niezgodne z ideą samodzielności jednostki organizacyjnej. Ustalenie prawidłowej 

struktury organizacyjnej Straży Miejskiej pozwoli na jej całkowite usamodzielnienie. Koszty 

związane z funkcjonowaniem Straży każdego roku są pokrywane z budżetu gminy ( dział 754, 

rozdział 75416 ). Gospodarka finansowa oraz rozliczenia z budżetem będą prowadzone na 

podstawie obowiązujących przepisów prawnych. Uchwała powoduje powstanie skutków 

finansowych dla budżetu gminy, jednak skutki te przy umiejętnej organizacji jednostki będą 

nieznaczne.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ W KŁODZKU  

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Straż Miejska w Kłodzku, zwana dalej Strażą Miejską, działa w formie jednostki 

budżetowej i jest samorządową umundurowaną formacją utworzoną do ochrony porządku 

publicznego Miasta Kłodzka.  

§ 2. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar miasta Kłodzka.  

§ 3. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Kłodzku.  

§ 4. Straż Miejska używa pieczęci „Straż Miejska w Kłodzku”.  

Rozdział 2 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 5. Składniki majątkowe przekazane w zarząd przy realizacji ustawowych i regulaminowych 

zadań Straży Miejskiej stanowią mienie komunalne miasta Kłodzka.  

§ 6. 1. Straż Miejska prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan dochodów i wydatków.  

3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.  

Rozdział 3 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI  

§ 7. Straż Miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonuje swoje 

zadania z poszanowaniem godności i praw człowieka.  

§ 8. 1. Straż Miejska wykonuje zadania określone prawem w zakresie ochrony porządku 

publicznego, przewidziane w art. 11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. 

U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.), w innych przepisach oraz w aktach prawa miejscowego. 

2. Do zadań Straży Miejskiej, poza zadaniami określonymi w ust. 1, należą także czynności 

i zadania w sprawach, które nie zostały zastrzeżone prawem do wyłącznej kompetencji innych 

organów administracji rządowej i samorządowej, a w szczególności: 

§ 9. Straż Miejska jest zobowiązana do: 

§ 10. 1. Zadania, o których mowa w paragrafach 8 i 9 wykonują pracownicy Straży Miejskiej,

zwani dalej „strażnikami”. 

2. Zadania Straży Miejskiej związane z obsługą administracyjno-gospodarczą i finansową 

wykonują pracownicy administracyjni oraz pracownicy zatrudnieni na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi, nie będący strażnikami.  

3. Organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej określa regulamin.  

§ 11. Straż Miejska realizuje swoje zadania ustawowe i statutowe we współpracy z Policją 

oraz innymi formacjami na podstawie przepisów ustaw i aktów wykonawczych.  

Rozdział 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 12. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawowany jest zgodnie z zapisami art. 

9 ust. 1-3 ustawy o strażach gminnych.  

§ 13. Dokonywanie zmian w statucie Straży Miejskiej następuje w trybie jego nadania przez 

Radę Miejską w Kłodzku.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/482/2010 

Rady Miasta Kłodzko 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla zapewnienia czystości i estetycznego

wyglądu miasta, a w szczególności budynków komunalnych, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obszarów i miejsc przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia publicznego;

3) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności funkcjonowania służb 

miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości, prawidłowego 

zabezpieczenia prowadzonych prac inwestycyjno-remontowych; 

4) informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni 

jezdni i ciągów pieszych, stanu oznakowania i oświetlenia ulic oraz prawidłowości 

zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym; 

5) kontrolowanie i egzekwowanie prawidłowości numeracji porządkowej posesji, czytelności 

i estetyki tablic z nazwami ulic, estetyki miejsc plakatowania i ogłoszeń, funkcjonowania 

reklam świetlnych itp.; 

6) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska wykorzystywania miejsc publicznych 

niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

7) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawisk degradacji środowiska naturalnego, a w 

szczególności przeciwdziałanie niszczeniu zieleni miejskiej, obiektów przyrodniczych, 

kompleksów leśno - parkowych oraz zanieczyszczenia wód; 

8) ujawnianie i powodowanie usuwania pojazdów i wraków samochodowych, porzuconych 

w innych niż drogi miejscach publicznych; 

9) egzekwowanie należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenach targowisk, hal 

targowych i w handlu okrężnym; 

10) egzekwowanie przepisów porządkowych obowiązujących na terenie miasta;

11) przeciwdziałanie tworzeniu nielegalnych wysypisk śmieci;

12) koordynowanie, w porozumieniu z właściwymi służbami, działań na rzecz zwierząt 

bezdomnych; 

13) uczestnictwo w działaniach zabezpieczających wszelkiego rodzaju uroczystości państwowe

i religijne oraz imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i inne. 

1) informowania o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej, 

wodnokanalizacyjnej, energetycznej i gazowniczej – instytucji powołanych do 

natychmiastowego ich usuwania, bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz 

administratorów tych obiektów i urządzeń; 

2) zabezpieczania, w miarę możliwości, miejsc zdarzeń wymienionych w pkt 1 do czasu 

przybycia właściwych służb i udzielania tym służbom pomocy; 

3) powiadamiania pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących natychmiastowej 

pomocy lekarskiej, po udzieleniu pierwszej pomocy przedlekarskiej, odpowiedniej do 

sytuacji oraz posiadanych umiejętności i wyposażenia; 

4) zawiadamiania Policji o przestępstwach, jak również wykroczeniach, których ściganie nie 

należy do Straży Miejskiej; 

5) zawiadamiania właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia;

6) udzielania niezbędnej asysty pracownikom organów administracji samorządowej, na ich 

wniosek, przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, zwłaszcza w środowiskach 

patologicznych. 

ID: GRRCR-ERVKT-UHZBG-MSOPU-RTZEK. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/482/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku oraz 

nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 i art. 12 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 1 ust. 1, 

art. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 

779 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, Rada 

Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku, stanowiącą 

samorządową umundurowaną formację do ochrony porządku publicznego na terenie Kłodzka.  

§ 2. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Kłodzku jako jednostce budżetowej Gminy 

Miejskiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały Straż Miejską wyłącza się ze struktury 

organizacyjnej Urzędu Miasta w Kłodzku.  

§ 4. Jednostce budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku przekazuje się w zarząd 

majątek miasta Kłodzka będący w dotychczasowej dyspozycji Straży Miejskiej.  

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w Straży Miejskiej stają się pracownikami jednostki budżetowej 

pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku na zasadach określonych w art. 23
1 

kodeksu pracy.  

§ 6. Traci moc uchwała nr XIX/106/91 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 czerwca 1991 r. 

w sprawie utworzenia Straży Miejskiej o nazwie Policja Municypalna.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Straż Miejska w Kłodzku na stałe wpisała się w płaszczyznę działań z zakresu ochrony ładu 

i porządku publicznego realizowanych przez samorząd lokalny. Zmiany systemowe zachodzące 

w naszym kraju także w tej formacji wymusiły realizację nowych zadań. Reorganizacja Straży 

Miejskiej w dotychczasowym kształcie i utworzenie na jej strukturach odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy o tej samej nazwie i zakresie działań powinno przyczynić się do 

usprawnienia realizowanych zadań i mieć bezpośrednie przełożenie na poprwę ładu i porządku 

publicznego w Kłodzku. Ponadto zmiana organizacyjna podyktowana jest koniecznością 

usystematyzowania funkcjonowania tej formacji. Straż Miejska w Kłodzku funkcjonująca jako 

odrębna jednostka powinna skuteczniej przyczynić się do realizacji zadań ustawowych z zakresu

ochrony ładu i porządku publicznego w mieście. Zapisy dotyczące zasad funkcjonowania Straży

Miejskiej w Kłodzku zostaną zawarte w regulaminie organizacyjnym tej jednostki. Prowadzenie 

spraw kadrowych, administracyjnych, księgowości i sprawozdawczości przez Urząd Miejski 

w Kłodzku jest niezgodne z ideą samodzielności jednostki organizacyjnej. Ustalenie prawidłowej 

struktury organizacyjnej Straży Miejskiej pozwoli na jej całkowite usamodzielnienie. Koszty 

związane z funkcjonowaniem Straży każdego roku są pokrywane z budżetu gminy ( dział 754, 

rozdział 75416 ). Gospodarka finansowa oraz rozliczenia z budżetem będą prowadzone na 

podstawie obowiązujących przepisów prawnych. Uchwała powoduje powstanie skutków 

finansowych dla budżetu gminy, jednak skutki te przy umiejętnej organizacji jednostki będą 

nieznaczne.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ W KŁODZKU  

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Straż Miejska w Kłodzku, zwana dalej Strażą Miejską, działa w formie jednostki 

budżetowej i jest samorządową umundurowaną formacją utworzoną do ochrony porządku 

publicznego Miasta Kłodzka.  

§ 2. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar miasta Kłodzka.  

§ 3. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Kłodzku.  

§ 4. Straż Miejska używa pieczęci „Straż Miejska w Kłodzku”.  

Rozdział 2 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 5. Składniki majątkowe przekazane w zarząd przy realizacji ustawowych i regulaminowych 

zadań Straży Miejskiej stanowią mienie komunalne miasta Kłodzka.  

§ 6. 1. Straż Miejska prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan dochodów i wydatków.  

3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.  

Rozdział 3 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI  

§ 7. Straż Miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonuje swoje 

zadania z poszanowaniem godności i praw człowieka.  

§ 8. 1. Straż Miejska wykonuje zadania określone prawem w zakresie ochrony porządku 

publicznego, przewidziane w art. 11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. 

U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.), w innych przepisach oraz w aktach prawa miejscowego. 

2. Do zadań Straży Miejskiej, poza zadaniami określonymi w ust. 1, należą także czynności 

i zadania w sprawach, które nie zostały zastrzeżone prawem do wyłącznej kompetencji innych 

organów administracji rządowej i samorządowej, a w szczególności: 

§ 9. Straż Miejska jest zobowiązana do: 

§ 10. 1. Zadania, o których mowa w paragrafach 8 i 9 wykonują pracownicy Straży Miejskiej,

zwani dalej „strażnikami”. 

2. Zadania Straży Miejskiej związane z obsługą administracyjno-gospodarczą i finansową 

wykonują pracownicy administracyjni oraz pracownicy zatrudnieni na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi, nie będący strażnikami.  

3. Organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej określa regulamin.  

§ 11. Straż Miejska realizuje swoje zadania ustawowe i statutowe we współpracy z Policją 

oraz innymi formacjami na podstawie przepisów ustaw i aktów wykonawczych.  

Rozdział 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 12. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawowany jest zgodnie z zapisami art. 

9 ust. 1-3 ustawy o strażach gminnych.  

§ 13. Dokonywanie zmian w statucie Straży Miejskiej następuje w trybie jego nadania przez 

Radę Miejską w Kłodzku.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/482/2010 

Rady Miasta Kłodzko 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla zapewnienia czystości i estetycznego

wyglądu miasta, a w szczególności budynków komunalnych, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obszarów i miejsc przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia publicznego;

3) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności funkcjonowania służb 

miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości, prawidłowego 

zabezpieczenia prowadzonych prac inwestycyjno-remontowych; 

4) informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni 

jezdni i ciągów pieszych, stanu oznakowania i oświetlenia ulic oraz prawidłowości 

zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym; 

5) kontrolowanie i egzekwowanie prawidłowości numeracji porządkowej posesji, czytelności 

i estetyki tablic z nazwami ulic, estetyki miejsc plakatowania i ogłoszeń, funkcjonowania 

reklam świetlnych itp.; 

6) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska wykorzystywania miejsc publicznych 

niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

7) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawisk degradacji środowiska naturalnego, a w 

szczególności przeciwdziałanie niszczeniu zieleni miejskiej, obiektów przyrodniczych, 

kompleksów leśno - parkowych oraz zanieczyszczenia wód; 

8) ujawnianie i powodowanie usuwania pojazdów i wraków samochodowych, porzuconych 

w innych niż drogi miejscach publicznych; 

9) egzekwowanie należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenach targowisk, hal 

targowych i w handlu okrężnym; 

10) egzekwowanie przepisów porządkowych obowiązujących na terenie miasta;

11) przeciwdziałanie tworzeniu nielegalnych wysypisk śmieci;

12) koordynowanie, w porozumieniu z właściwymi służbami, działań na rzecz zwierząt 

bezdomnych; 

13) uczestnictwo w działaniach zabezpieczających wszelkiego rodzaju uroczystości państwowe

i religijne oraz imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i inne. 

1) informowania o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej, 

wodnokanalizacyjnej, energetycznej i gazowniczej – instytucji powołanych do 

natychmiastowego ich usuwania, bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz 

administratorów tych obiektów i urządzeń; 

2) zabezpieczania, w miarę możliwości, miejsc zdarzeń wymienionych w pkt 1 do czasu 

przybycia właściwych służb i udzielania tym służbom pomocy; 

3) powiadamiania pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących natychmiastowej 

pomocy lekarskiej, po udzieleniu pierwszej pomocy przedlekarskiej, odpowiedniej do 

sytuacji oraz posiadanych umiejętności i wyposażenia; 

4) zawiadamiania Policji o przestępstwach, jak również wykroczeniach, których ściganie nie 

należy do Straży Miejskiej; 

5) zawiadamiania właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia;

6) udzielania niezbędnej asysty pracownikom organów administracji samorządowej, na ich 

wniosek, przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, zwłaszcza w środowiskach 

patologicznych. 

ID: GRRCR-ERVKT-UHZBG-MSOPU-RTZEK. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/482/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku oraz 

nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 i art. 12 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 1 ust. 1, 

art. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 

779 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, Rada 

Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku, stanowiącą 

samorządową umundurowaną formację do ochrony porządku publicznego na terenie Kłodzka.  

§ 2. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Kłodzku jako jednostce budżetowej Gminy 

Miejskiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały Straż Miejską wyłącza się ze struktury 

organizacyjnej Urzędu Miasta w Kłodzku.  

§ 4. Jednostce budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku przekazuje się w zarząd 

majątek miasta Kłodzka będący w dotychczasowej dyspozycji Straży Miejskiej.  

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w Straży Miejskiej stają się pracownikami jednostki budżetowej 

pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku na zasadach określonych w art. 23
1 

kodeksu pracy.  

§ 6. Traci moc uchwała nr XIX/106/91 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 czerwca 1991 r. 

w sprawie utworzenia Straży Miejskiej o nazwie Policja Municypalna.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Straż Miejska w Kłodzku na stałe wpisała się w płaszczyznę działań z zakresu ochrony ładu 

i porządku publicznego realizowanych przez samorząd lokalny. Zmiany systemowe zachodzące 

w naszym kraju także w tej formacji wymusiły realizację nowych zadań. Reorganizacja Straży 

Miejskiej w dotychczasowym kształcie i utworzenie na jej strukturach odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy o tej samej nazwie i zakresie działań powinno przyczynić się do 

usprawnienia realizowanych zadań i mieć bezpośrednie przełożenie na poprwę ładu i porządku 

publicznego w Kłodzku. Ponadto zmiana organizacyjna podyktowana jest koniecznością 

usystematyzowania funkcjonowania tej formacji. Straż Miejska w Kłodzku funkcjonująca jako 

odrębna jednostka powinna skuteczniej przyczynić się do realizacji zadań ustawowych z zakresu

ochrony ładu i porządku publicznego w mieście. Zapisy dotyczące zasad funkcjonowania Straży

Miejskiej w Kłodzku zostaną zawarte w regulaminie organizacyjnym tej jednostki. Prowadzenie 

spraw kadrowych, administracyjnych, księgowości i sprawozdawczości przez Urząd Miejski 

w Kłodzku jest niezgodne z ideą samodzielności jednostki organizacyjnej. Ustalenie prawidłowej 

struktury organizacyjnej Straży Miejskiej pozwoli na jej całkowite usamodzielnienie. Koszty 

związane z funkcjonowaniem Straży każdego roku są pokrywane z budżetu gminy ( dział 754, 

rozdział 75416 ). Gospodarka finansowa oraz rozliczenia z budżetem będą prowadzone na 

podstawie obowiązujących przepisów prawnych. Uchwała powoduje powstanie skutków 

finansowych dla budżetu gminy, jednak skutki te przy umiejętnej organizacji jednostki będą 

nieznaczne.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ W KŁODZKU  

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Straż Miejska w Kłodzku, zwana dalej Strażą Miejską, działa w formie jednostki 

budżetowej i jest samorządową umundurowaną formacją utworzoną do ochrony porządku 

publicznego Miasta Kłodzka.  

§ 2. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar miasta Kłodzka.  

§ 3. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Kłodzku.  

§ 4. Straż Miejska używa pieczęci „Straż Miejska w Kłodzku”.  

Rozdział 2 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 5. Składniki majątkowe przekazane w zarząd przy realizacji ustawowych i regulaminowych 

zadań Straży Miejskiej stanowią mienie komunalne miasta Kłodzka.  

§ 6. 1. Straż Miejska prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan dochodów i wydatków.  

3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.  

Rozdział 3 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI  

§ 7. Straż Miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonuje swoje 

zadania z poszanowaniem godności i praw człowieka.  

§ 8. 1. Straż Miejska wykonuje zadania określone prawem w zakresie ochrony porządku 

publicznego, przewidziane w art. 11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. 

U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.), w innych przepisach oraz w aktach prawa miejscowego. 

2. Do zadań Straży Miejskiej, poza zadaniami określonymi w ust. 1, należą także czynności 

i zadania w sprawach, które nie zostały zastrzeżone prawem do wyłącznej kompetencji innych 

organów administracji rządowej i samorządowej, a w szczególności: 

§ 9. Straż Miejska jest zobowiązana do: 

§ 10. 1. Zadania, o których mowa w paragrafach 8 i 9 wykonują pracownicy Straży Miejskiej,

zwani dalej „strażnikami”. 

2. Zadania Straży Miejskiej związane z obsługą administracyjno-gospodarczą i finansową 

wykonują pracownicy administracyjni oraz pracownicy zatrudnieni na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi, nie będący strażnikami.  

3. Organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej określa regulamin.  

§ 11. Straż Miejska realizuje swoje zadania ustawowe i statutowe we współpracy z Policją 

oraz innymi formacjami na podstawie przepisów ustaw i aktów wykonawczych.  

Rozdział 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 12. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawowany jest zgodnie z zapisami art. 

9 ust. 1-3 ustawy o strażach gminnych.  

§ 13. Dokonywanie zmian w statucie Straży Miejskiej następuje w trybie jego nadania przez 

Radę Miejską w Kłodzku.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/482/2010 

Rady Miasta Kłodzko 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla zapewnienia czystości i estetycznego

wyglądu miasta, a w szczególności budynków komunalnych, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obszarów i miejsc przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia publicznego;

3) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności funkcjonowania służb 

miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości, prawidłowego 

zabezpieczenia prowadzonych prac inwestycyjno-remontowych; 

4) informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni 

jezdni i ciągów pieszych, stanu oznakowania i oświetlenia ulic oraz prawidłowości 

zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym; 

5) kontrolowanie i egzekwowanie prawidłowości numeracji porządkowej posesji, czytelności 

i estetyki tablic z nazwami ulic, estetyki miejsc plakatowania i ogłoszeń, funkcjonowania 

reklam świetlnych itp.; 

6) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska wykorzystywania miejsc publicznych 

niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

7) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawisk degradacji środowiska naturalnego, a w 

szczególności przeciwdziałanie niszczeniu zieleni miejskiej, obiektów przyrodniczych, 

kompleksów leśno - parkowych oraz zanieczyszczenia wód; 

8) ujawnianie i powodowanie usuwania pojazdów i wraków samochodowych, porzuconych 

w innych niż drogi miejscach publicznych; 

9) egzekwowanie należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenach targowisk, hal 

targowych i w handlu okrężnym; 

10) egzekwowanie przepisów porządkowych obowiązujących na terenie miasta;

11) przeciwdziałanie tworzeniu nielegalnych wysypisk śmieci;

12) koordynowanie, w porozumieniu z właściwymi służbami, działań na rzecz zwierząt 

bezdomnych; 

13) uczestnictwo w działaniach zabezpieczających wszelkiego rodzaju uroczystości państwowe

i religijne oraz imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i inne. 

1) informowania o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej, 

wodnokanalizacyjnej, energetycznej i gazowniczej – instytucji powołanych do 

natychmiastowego ich usuwania, bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz 

administratorów tych obiektów i urządzeń; 

2) zabezpieczania, w miarę możliwości, miejsc zdarzeń wymienionych w pkt 1 do czasu 

przybycia właściwych służb i udzielania tym służbom pomocy; 

3) powiadamiania pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących natychmiastowej 

pomocy lekarskiej, po udzieleniu pierwszej pomocy przedlekarskiej, odpowiedniej do 

sytuacji oraz posiadanych umiejętności i wyposażenia; 

4) zawiadamiania Policji o przestępstwach, jak również wykroczeniach, których ściganie nie 

należy do Straży Miejskiej; 

5) zawiadamiania właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia;

6) udzielania niezbędnej asysty pracownikom organów administracji samorządowej, na ich 

wniosek, przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, zwłaszcza w środowiskach 

patologicznych. 

ID: GRRCR-ERVKT-UHZBG-MSOPU-RTZEK. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/482/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku oraz 

nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 i art. 12 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 1 ust. 1, 

art. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 

779 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, Rada 

Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku, stanowiącą 

samorządową umundurowaną formację do ochrony porządku publicznego na terenie Kłodzka.  

§ 2. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Kłodzku jako jednostce budżetowej Gminy 

Miejskiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały Straż Miejską wyłącza się ze struktury 

organizacyjnej Urzędu Miasta w Kłodzku.  

§ 4. Jednostce budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku przekazuje się w zarząd 

majątek miasta Kłodzka będący w dotychczasowej dyspozycji Straży Miejskiej.  

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w Straży Miejskiej stają się pracownikami jednostki budżetowej 

pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku na zasadach określonych w art. 23
1 

kodeksu pracy.  

§ 6. Traci moc uchwała nr XIX/106/91 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 czerwca 1991 r. 

w sprawie utworzenia Straży Miejskiej o nazwie Policja Municypalna.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Straż Miejska w Kłodzku na stałe wpisała się w płaszczyznę działań z zakresu ochrony ładu 

i porządku publicznego realizowanych przez samorząd lokalny. Zmiany systemowe zachodzące 

w naszym kraju także w tej formacji wymusiły realizację nowych zadań. Reorganizacja Straży 

Miejskiej w dotychczasowym kształcie i utworzenie na jej strukturach odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy o tej samej nazwie i zakresie działań powinno przyczynić się do 

usprawnienia realizowanych zadań i mieć bezpośrednie przełożenie na poprwę ładu i porządku 

publicznego w Kłodzku. Ponadto zmiana organizacyjna podyktowana jest koniecznością 

usystematyzowania funkcjonowania tej formacji. Straż Miejska w Kłodzku funkcjonująca jako 

odrębna jednostka powinna skuteczniej przyczynić się do realizacji zadań ustawowych z zakresu

ochrony ładu i porządku publicznego w mieście. Zapisy dotyczące zasad funkcjonowania Straży

Miejskiej w Kłodzku zostaną zawarte w regulaminie organizacyjnym tej jednostki. Prowadzenie 

spraw kadrowych, administracyjnych, księgowości i sprawozdawczości przez Urząd Miejski 

w Kłodzku jest niezgodne z ideą samodzielności jednostki organizacyjnej. Ustalenie prawidłowej 

struktury organizacyjnej Straży Miejskiej pozwoli na jej całkowite usamodzielnienie. Koszty 

związane z funkcjonowaniem Straży każdego roku są pokrywane z budżetu gminy ( dział 754, 

rozdział 75416 ). Gospodarka finansowa oraz rozliczenia z budżetem będą prowadzone na 

podstawie obowiązujących przepisów prawnych. Uchwała powoduje powstanie skutków 

finansowych dla budżetu gminy, jednak skutki te przy umiejętnej organizacji jednostki będą 

nieznaczne.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ W KŁODZKU  

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Straż Miejska w Kłodzku, zwana dalej Strażą Miejską, działa w formie jednostki 

budżetowej i jest samorządową umundurowaną formacją utworzoną do ochrony porządku 

publicznego Miasta Kłodzka.  

§ 2. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar miasta Kłodzka.  

§ 3. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Kłodzku.  

§ 4. Straż Miejska używa pieczęci „Straż Miejska w Kłodzku”.  

Rozdział 2 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 5. Składniki majątkowe przekazane w zarząd przy realizacji ustawowych i regulaminowych 

zadań Straży Miejskiej stanowią mienie komunalne miasta Kłodzka.  

§ 6. 1. Straż Miejska prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan dochodów i wydatków.  

3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.  

Rozdział 3 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI  

§ 7. Straż Miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonuje swoje 

zadania z poszanowaniem godności i praw człowieka.  

§ 8. 1. Straż Miejska wykonuje zadania określone prawem w zakresie ochrony porządku 

publicznego, przewidziane w art. 11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. 

U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.), w innych przepisach oraz w aktach prawa miejscowego. 

2. Do zadań Straży Miejskiej, poza zadaniami określonymi w ust. 1, należą także czynności 

i zadania w sprawach, które nie zostały zastrzeżone prawem do wyłącznej kompetencji innych 

organów administracji rządowej i samorządowej, a w szczególności: 

§ 9. Straż Miejska jest zobowiązana do: 

§ 10. 1. Zadania, o których mowa w paragrafach 8 i 9 wykonują pracownicy Straży Miejskiej,

zwani dalej „strażnikami”. 

2. Zadania Straży Miejskiej związane z obsługą administracyjno-gospodarczą i finansową 

wykonują pracownicy administracyjni oraz pracownicy zatrudnieni na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi, nie będący strażnikami.  

3. Organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej określa regulamin.  

§ 11. Straż Miejska realizuje swoje zadania ustawowe i statutowe we współpracy z Policją 

oraz innymi formacjami na podstawie przepisów ustaw i aktów wykonawczych.  

Rozdział 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 12. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawowany jest zgodnie z zapisami art. 

9 ust. 1-3 ustawy o strażach gminnych.  

§ 13. Dokonywanie zmian w statucie Straży Miejskiej następuje w trybie jego nadania przez 

Radę Miejską w Kłodzku.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/482/2010 

Rady Miasta Kłodzko 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla zapewnienia czystości i estetycznego

wyglądu miasta, a w szczególności budynków komunalnych, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obszarów i miejsc przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia publicznego;

3) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności funkcjonowania służb 

miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości, prawidłowego 

zabezpieczenia prowadzonych prac inwestycyjno-remontowych; 

4) informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni 

jezdni i ciągów pieszych, stanu oznakowania i oświetlenia ulic oraz prawidłowości 

zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym; 

5) kontrolowanie i egzekwowanie prawidłowości numeracji porządkowej posesji, czytelności 

i estetyki tablic z nazwami ulic, estetyki miejsc plakatowania i ogłoszeń, funkcjonowania 

reklam świetlnych itp.; 

6) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska wykorzystywania miejsc publicznych 

niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

7) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawisk degradacji środowiska naturalnego, a w 

szczególności przeciwdziałanie niszczeniu zieleni miejskiej, obiektów przyrodniczych, 

kompleksów leśno - parkowych oraz zanieczyszczenia wód; 

8) ujawnianie i powodowanie usuwania pojazdów i wraków samochodowych, porzuconych 

w innych niż drogi miejscach publicznych; 

9) egzekwowanie należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenach targowisk, hal 

targowych i w handlu okrężnym; 

10) egzekwowanie przepisów porządkowych obowiązujących na terenie miasta;

11) przeciwdziałanie tworzeniu nielegalnych wysypisk śmieci;

12) koordynowanie, w porozumieniu z właściwymi służbami, działań na rzecz zwierząt 

bezdomnych; 

13) uczestnictwo w działaniach zabezpieczających wszelkiego rodzaju uroczystości państwowe

i religijne oraz imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i inne. 

1) informowania o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej, 

wodnokanalizacyjnej, energetycznej i gazowniczej – instytucji powołanych do 

natychmiastowego ich usuwania, bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz 

administratorów tych obiektów i urządzeń; 

2) zabezpieczania, w miarę możliwości, miejsc zdarzeń wymienionych w pkt 1 do czasu 

przybycia właściwych służb i udzielania tym służbom pomocy; 

3) powiadamiania pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących natychmiastowej 

pomocy lekarskiej, po udzieleniu pierwszej pomocy przedlekarskiej, odpowiedniej do 

sytuacji oraz posiadanych umiejętności i wyposażenia; 

4) zawiadamiania Policji o przestępstwach, jak również wykroczeniach, których ściganie nie 

należy do Straży Miejskiej; 

5) zawiadamiania właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia;

6) udzielania niezbędnej asysty pracownikom organów administracji samorządowej, na ich 

wniosek, przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, zwłaszcza w środowiskach 

patologicznych. 

ID: GRRCR-ERVKT-UHZBG-MSOPU-RTZEK. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/482/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku oraz 

nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 i art. 12 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 1 ust. 1, 

art. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 

779 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, Rada 

Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku, stanowiącą 

samorządową umundurowaną formację do ochrony porządku publicznego na terenie Kłodzka.  

§ 2. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Kłodzku jako jednostce budżetowej Gminy 

Miejskiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały Straż Miejską wyłącza się ze struktury 

organizacyjnej Urzędu Miasta w Kłodzku.  

§ 4. Jednostce budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku przekazuje się w zarząd 

majątek miasta Kłodzka będący w dotychczasowej dyspozycji Straży Miejskiej.  

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w Straży Miejskiej stają się pracownikami jednostki budżetowej 

pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku na zasadach określonych w art. 23
1 

kodeksu pracy.  

§ 6. Traci moc uchwała nr XIX/106/91 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 czerwca 1991 r. 

w sprawie utworzenia Straży Miejskiej o nazwie Policja Municypalna.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Straż Miejska w Kłodzku na stałe wpisała się w płaszczyznę działań z zakresu ochrony ładu 

i porządku publicznego realizowanych przez samorząd lokalny. Zmiany systemowe zachodzące 

w naszym kraju także w tej formacji wymusiły realizację nowych zadań. Reorganizacja Straży 

Miejskiej w dotychczasowym kształcie i utworzenie na jej strukturach odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy o tej samej nazwie i zakresie działań powinno przyczynić się do 

usprawnienia realizowanych zadań i mieć bezpośrednie przełożenie na poprwę ładu i porządku 

publicznego w Kłodzku. Ponadto zmiana organizacyjna podyktowana jest koniecznością 

usystematyzowania funkcjonowania tej formacji. Straż Miejska w Kłodzku funkcjonująca jako 

odrębna jednostka powinna skuteczniej przyczynić się do realizacji zadań ustawowych z zakresu

ochrony ładu i porządku publicznego w mieście. Zapisy dotyczące zasad funkcjonowania Straży

Miejskiej w Kłodzku zostaną zawarte w regulaminie organizacyjnym tej jednostki. Prowadzenie 

spraw kadrowych, administracyjnych, księgowości i sprawozdawczości przez Urząd Miejski 

w Kłodzku jest niezgodne z ideą samodzielności jednostki organizacyjnej. Ustalenie prawidłowej 

struktury organizacyjnej Straży Miejskiej pozwoli na jej całkowite usamodzielnienie. Koszty 

związane z funkcjonowaniem Straży każdego roku są pokrywane z budżetu gminy ( dział 754, 

rozdział 75416 ). Gospodarka finansowa oraz rozliczenia z budżetem będą prowadzone na 

podstawie obowiązujących przepisów prawnych. Uchwała powoduje powstanie skutków 

finansowych dla budżetu gminy, jednak skutki te przy umiejętnej organizacji jednostki będą 

nieznaczne.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ W KŁODZKU  

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Straż Miejska w Kłodzku, zwana dalej Strażą Miejską, działa w formie jednostki 

budżetowej i jest samorządową umundurowaną formacją utworzoną do ochrony porządku 

publicznego Miasta Kłodzka.  

§ 2. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar miasta Kłodzka.  

§ 3. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Kłodzku.  

§ 4. Straż Miejska używa pieczęci „Straż Miejska w Kłodzku”.  

Rozdział 2 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 5. Składniki majątkowe przekazane w zarząd przy realizacji ustawowych i regulaminowych 

zadań Straży Miejskiej stanowią mienie komunalne miasta Kłodzka.  

§ 6. 1. Straż Miejska prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan dochodów i wydatków.  

3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.  

Rozdział 3 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI  

§ 7. Straż Miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonuje swoje 

zadania z poszanowaniem godności i praw człowieka.  

§ 8. 1. Straż Miejska wykonuje zadania określone prawem w zakresie ochrony porządku 

publicznego, przewidziane w art. 11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. 

U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.), w innych przepisach oraz w aktach prawa miejscowego. 

2. Do zadań Straży Miejskiej, poza zadaniami określonymi w ust. 1, należą także czynności 

i zadania w sprawach, które nie zostały zastrzeżone prawem do wyłącznej kompetencji innych 

organów administracji rządowej i samorządowej, a w szczególności: 

§ 9. Straż Miejska jest zobowiązana do: 

§ 10. 1. Zadania, o których mowa w paragrafach 8 i 9 wykonują pracownicy Straży Miejskiej,

zwani dalej „strażnikami”. 

2. Zadania Straży Miejskiej związane z obsługą administracyjno-gospodarczą i finansową 

wykonują pracownicy administracyjni oraz pracownicy zatrudnieni na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi, nie będący strażnikami.  

3. Organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej określa regulamin.  

§ 11. Straż Miejska realizuje swoje zadania ustawowe i statutowe we współpracy z Policją 

oraz innymi formacjami na podstawie przepisów ustaw i aktów wykonawczych.  

Rozdział 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 12. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawowany jest zgodnie z zapisami art. 

9 ust. 1-3 ustawy o strażach gminnych.  

§ 13. Dokonywanie zmian w statucie Straży Miejskiej następuje w trybie jego nadania przez 

Radę Miejską w Kłodzku.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/482/2010 

Rady Miasta Kłodzko 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla zapewnienia czystości i estetycznego

wyglądu miasta, a w szczególności budynków komunalnych, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obszarów i miejsc przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia publicznego;

3) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności funkcjonowania służb 

miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości, prawidłowego 

zabezpieczenia prowadzonych prac inwestycyjno-remontowych; 

4) informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni 

jezdni i ciągów pieszych, stanu oznakowania i oświetlenia ulic oraz prawidłowości 

zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym; 

5) kontrolowanie i egzekwowanie prawidłowości numeracji porządkowej posesji, czytelności 

i estetyki tablic z nazwami ulic, estetyki miejsc plakatowania i ogłoszeń, funkcjonowania 

reklam świetlnych itp.; 

6) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska wykorzystywania miejsc publicznych 

niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

7) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawisk degradacji środowiska naturalnego, a w 

szczególności przeciwdziałanie niszczeniu zieleni miejskiej, obiektów przyrodniczych, 

kompleksów leśno - parkowych oraz zanieczyszczenia wód; 

8) ujawnianie i powodowanie usuwania pojazdów i wraków samochodowych, porzuconych 

w innych niż drogi miejscach publicznych; 

9) egzekwowanie należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenach targowisk, hal 

targowych i w handlu okrężnym; 

10) egzekwowanie przepisów porządkowych obowiązujących na terenie miasta;

11) przeciwdziałanie tworzeniu nielegalnych wysypisk śmieci;

12) koordynowanie, w porozumieniu z właściwymi służbami, działań na rzecz zwierząt 

bezdomnych; 

13) uczestnictwo w działaniach zabezpieczających wszelkiego rodzaju uroczystości państwowe

i religijne oraz imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i inne. 

1) informowania o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej, 

wodnokanalizacyjnej, energetycznej i gazowniczej – instytucji powołanych do 

natychmiastowego ich usuwania, bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz 

administratorów tych obiektów i urządzeń; 

2) zabezpieczania, w miarę możliwości, miejsc zdarzeń wymienionych w pkt 1 do czasu 

przybycia właściwych służb i udzielania tym służbom pomocy; 

3) powiadamiania pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących natychmiastowej 

pomocy lekarskiej, po udzieleniu pierwszej pomocy przedlekarskiej, odpowiedniej do 

sytuacji oraz posiadanych umiejętności i wyposażenia; 

4) zawiadamiania Policji o przestępstwach, jak również wykroczeniach, których ściganie nie 

należy do Straży Miejskiej; 

5) zawiadamiania właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia;

6) udzielania niezbędnej asysty pracownikom organów administracji samorządowej, na ich 

wniosek, przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, zwłaszcza w środowiskach 

patologicznych. 

ID: GRRCR-ERVKT-UHZBG-MSOPU-RTZEK. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/482/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku oraz 

nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 i art. 12 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 1 ust. 1, 

art. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 

779 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, Rada 

Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku, stanowiącą 

samorządową umundurowaną formację do ochrony porządku publicznego na terenie Kłodzka.  

§ 2. Nadaje się statut Straży Miejskiej w Kłodzku jako jednostce budżetowej Gminy 

Miejskiej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały Straż Miejską wyłącza się ze struktury 

organizacyjnej Urzędu Miasta w Kłodzku.  

§ 4. Jednostce budżetowej pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku przekazuje się w zarząd 

majątek miasta Kłodzka będący w dotychczasowej dyspozycji Straży Miejskiej.  

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w Straży Miejskiej stają się pracownikami jednostki budżetowej 

pod nazwą Straż Miejska w Kłodzku na zasadach określonych w art. 23
1 

kodeksu pracy.  

§ 6. Traci moc uchwała nr XIX/106/91 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 5 czerwca 1991 r. 

w sprawie utworzenia Straży Miejskiej o nazwie Policja Municypalna.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Straż Miejska w Kłodzku na stałe wpisała się w płaszczyznę działań z zakresu ochrony ładu 

i porządku publicznego realizowanych przez samorząd lokalny. Zmiany systemowe zachodzące 

w naszym kraju także w tej formacji wymusiły realizację nowych zadań. Reorganizacja Straży 

Miejskiej w dotychczasowym kształcie i utworzenie na jej strukturach odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy o tej samej nazwie i zakresie działań powinno przyczynić się do 

usprawnienia realizowanych zadań i mieć bezpośrednie przełożenie na poprwę ładu i porządku 

publicznego w Kłodzku. Ponadto zmiana organizacyjna podyktowana jest koniecznością 

usystematyzowania funkcjonowania tej formacji. Straż Miejska w Kłodzku funkcjonująca jako 

odrębna jednostka powinna skuteczniej przyczynić się do realizacji zadań ustawowych z zakresu

ochrony ładu i porządku publicznego w mieście. Zapisy dotyczące zasad funkcjonowania Straży

Miejskiej w Kłodzku zostaną zawarte w regulaminie organizacyjnym tej jednostki. Prowadzenie 

spraw kadrowych, administracyjnych, księgowości i sprawozdawczości przez Urząd Miejski 

w Kłodzku jest niezgodne z ideą samodzielności jednostki organizacyjnej. Ustalenie prawidłowej 

struktury organizacyjnej Straży Miejskiej pozwoli na jej całkowite usamodzielnienie. Koszty 

związane z funkcjonowaniem Straży każdego roku są pokrywane z budżetu gminy ( dział 754, 

rozdział 75416 ). Gospodarka finansowa oraz rozliczenia z budżetem będą prowadzone na 

podstawie obowiązujących przepisów prawnych. Uchwała powoduje powstanie skutków 

finansowych dla budżetu gminy, jednak skutki te przy umiejętnej organizacji jednostki będą 

nieznaczne.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

STATUT STRAŻY MIEJSKIEJ W KŁODZKU  

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Straż Miejska w Kłodzku, zwana dalej Strażą Miejską, działa w formie jednostki 

budżetowej i jest samorządową umundurowaną formacją utworzoną do ochrony porządku 

publicznego Miasta Kłodzka.  

§ 2. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar miasta Kłodzka.  

§ 3. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Kłodzku.  

§ 4. Straż Miejska używa pieczęci „Straż Miejska w Kłodzku”.  

Rozdział 2 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 5. Składniki majątkowe przekazane w zarząd przy realizacji ustawowych i regulaminowych 

zadań Straży Miejskiej stanowią mienie komunalne miasta Kłodzka.  

§ 6. 1. Straż Miejska prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla 

jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan dochodów i wydatków.  

3. Jednostka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych.  

Rozdział 3 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI  

§ 7. Straż Miejska spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonuje swoje 

zadania z poszanowaniem godności i praw człowieka.  

§ 8. 1. Straż Miejska wykonuje zadania określone prawem w zakresie ochrony porządku 

publicznego, przewidziane w art. 11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. 

U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.), w innych przepisach oraz w aktach prawa miejscowego. 

2. Do zadań Straży Miejskiej, poza zadaniami określonymi w ust. 1, należą także czynności 

i zadania w sprawach, które nie zostały zastrzeżone prawem do wyłącznej kompetencji innych 

organów administracji rządowej i samorządowej, a w szczególności: 

§ 9. Straż Miejska jest zobowiązana do: 

§ 10. 1. Zadania, o których mowa w paragrafach 8 i 9 wykonują pracownicy Straży Miejskiej,

zwani dalej „strażnikami”. 

2. Zadania Straży Miejskiej związane z obsługą administracyjno-gospodarczą i finansową 

wykonują pracownicy administracyjni oraz pracownicy zatrudnieni na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi, nie będący strażnikami.  

3. Organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej określa regulamin.  

§ 11. Straż Miejska realizuje swoje zadania ustawowe i statutowe we współpracy z Policją 

oraz innymi formacjami na podstawie przepisów ustaw i aktów wykonawczych.  

Rozdział 4 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 12. Nadzór nad działalnością Straży Miejskiej sprawowany jest zgodnie z zapisami art. 

9 ust. 1-3 ustawy o strażach gminnych.  

§ 13. Dokonywanie zmian w statucie Straży Miejskiej następuje w trybie jego nadania przez 

Radę Miejską w Kłodzku.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/482/2010 

Rady Miasta Kłodzko 

z dnia 28 stycznia 2010 r.

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla zapewnienia czystości i estetycznego

wyglądu miasta, a w szczególności budynków komunalnych, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obszarów i miejsc przeznaczonych do użytku publicznego; 

2) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia publicznego;

3) podejmowanie działań związanych ze zwiększeniem efektywności funkcjonowania służb 

miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i czystości, prawidłowego 

zabezpieczenia prowadzonych prac inwestycyjno-remontowych; 

4) informowanie właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni 

jezdni i ciągów pieszych, stanu oznakowania i oświetlenia ulic oraz prawidłowości 

zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym; 

5) kontrolowanie i egzekwowanie prawidłowości numeracji porządkowej posesji, czytelności 

i estetyki tablic z nazwami ulic, estetyki miejsc plakatowania i ogłoszeń, funkcjonowania 

reklam świetlnych itp.; 

6) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawiska wykorzystywania miejsc publicznych 

niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

7) podejmowanie działań dla ograniczenia zjawisk degradacji środowiska naturalnego, a w 

szczególności przeciwdziałanie niszczeniu zieleni miejskiej, obiektów przyrodniczych, 

kompleksów leśno - parkowych oraz zanieczyszczenia wód; 

8) ujawnianie i powodowanie usuwania pojazdów i wraków samochodowych, porzuconych 

w innych niż drogi miejscach publicznych; 

9) egzekwowanie należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenach targowisk, hal 

targowych i w handlu okrężnym; 

10) egzekwowanie przepisów porządkowych obowiązujących na terenie miasta;

11) przeciwdziałanie tworzeniu nielegalnych wysypisk śmieci;

12) koordynowanie, w porozumieniu z właściwymi służbami, działań na rzecz zwierząt 

bezdomnych; 

13) uczestnictwo w działaniach zabezpieczających wszelkiego rodzaju uroczystości państwowe

i religijne oraz imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i inne. 

1) informowania o zauważonych awariach w sieci ciepłowniczej, telekomunikacyjnej, 

wodnokanalizacyjnej, energetycznej i gazowniczej – instytucji powołanych do 

natychmiastowego ich usuwania, bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz 

administratorów tych obiektów i urządzeń; 

2) zabezpieczania, w miarę możliwości, miejsc zdarzeń wymienionych w pkt 1 do czasu 

przybycia właściwych służb i udzielania tym służbom pomocy; 

3) powiadamiania pogotowia ratunkowego o osobach potrzebujących natychmiastowej 

pomocy lekarskiej, po udzieleniu pierwszej pomocy przedlekarskiej, odpowiedniej do 

sytuacji oraz posiadanych umiejętności i wyposażenia; 

4) zawiadamiania Policji o przestępstwach, jak również wykroczeniach, których ściganie nie 

należy do Straży Miejskiej; 

5) zawiadamiania właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia;

6) udzielania niezbędnej asysty pracownikom organów administracji samorządowej, na ich 

wniosek, przy czynnościach wykonywanych z mocy prawa, zwłaszcza w środowiskach 

patologicznych. 

ID: GRRCR-ERVKT-UHZBG-MSOPU-RTZEK. Podpisany. Strona 6 / 6


